岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第１回岐阜県南海トラフ巨大地震等被害想定調査ワーキンググループ

開催について

県では、本年３月に国が発表した南海トラフ地震被害想定結果の見直しを踏まえ、今

年度から、過去に実施した南海トラフ地震や内陸型直下地震の被害想定の見直しを進め

ています。このたび、有識者の方から意見聴取をするため、標記ワーキンググループを

下記のとおり開催します。

記

１ 日時

 令和７年１１月２１日（金） １３：００～１５：００

２ 場所

 県庁５階 災害対策本部室

 ※オンライン併用による開催

３ 出席予定者

・岐阜県南海トラフ巨大地震等被害想定調査ワーキンググループ委員（別添参照）

・県からは、危機管理部長等が出席予定

４ その他

・会議は冒頭挨拶のみ公開とさせていただきます。

・会議の撮影にあたっては、係員の指示に従ってください。

  ・当日、県政記者クラブ室で広報課より「災害対策用カード」（５階危機管理フロア

入室用ＩＣカード）を配布します。西側エレベーターからお越しいただきますよ

うお願いします。なお、会議の取材が終わった段階でカードを広報課へ返却して

ください。

令和７年１１月１４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

防災課 防災企画係 鈴木

内線 2838

直通 058-272-8189

FA X 058-278-2522